
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ШКОЛА №118»                                                                                                 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА САМАРА 

ПРИКАЗ  

от  13.07.2021г.                               № 227-д 

 

О внесении изменений в Правила приема, перевода и отчисления 

обучающихся в МБОУ Школе № 118 г.о. Самара 

 

Федеральным законом от 02.07.2021г. № 310-ФЗ «О внесении 

изменений в статью 54 Семейного кодекса Российской Федерации и статьи 

36 и 67 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации»  

закрепляется безусловное право ребенка на преимущественный прием на 

обучение по основным общеобразовательным программам дошкольного 

образования и начального общего образования в государственную или 

муниципальную образовательную организацию, в которой обучаются его 

полнородные и неполнородные брат и (или) сестра. Федеральный закон 

опубликован 02.07.2021г. и вступил в силу 13.07.2021г. 

На основании вышеизложенного  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Правила 

приема, перевода и отчисления обучающихся в муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Школа № 118» городского округа Самара 

(Приложение 1 к настоящему приказу). 

 

2. Разместить настоящий  приказ на сайте Школы.  

 

Директор МБОУ Школы №118 г.о. Самара                                   Д.В.Тершуков 

  



Приложение 1 

УТВЕРЖДЕНЫ 

Приказом МБОУ Школы № 118 

г.о. Самара от 13.07.2021г. № 227-д 

 

ИЗМЕНЕНИЯ,  

которые вносятся в Правила приема, перевода и отчисления обучающихся в 

муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Школа № 118» городского округа Самара 

 

1. Изложить пункт 1.8. Правил в следующей редакции: 

«1.8. Ребенок имеет право преимущественного приема на обучение по 

основным общеобразовательным программам начального общего 

образования в  образовательную организацию, в которой обучаются его 

полнородные и неполнородные брат и (или) сестра». 

 


